tendit ad impugnandum factum iudicis. et ratio quare appellatio debet interponi coram iudice nec sufficeret interponi coram parte. l. cum quidam ff. eo. l. eos. §. si. C. eo. c. si. j. co. et ideo cum reuocatio missionis in possessionem ex primo siue secundo decreto licet respiciat commodum partis tamen principaliter respicit factum iudicis. ideo prestatio huiusmodi emissa debet emitti coram iudice. et ipso absente coram tribunali. Et si tribunal non habuerit coram honestis personis. c. cum uenissent ibi coram. §. de eo qui mittit. i. pos. c. pastoralis. §. si. §. de offi. ordi. Et ibi habet factum notata in. l. de pupillo. §. qui nunciatur. ff. de oper. no. nunci. Ita etiam ubi prestatio respicit principaliter factum partis licet per viam iudicis fiat illud factum uel impugnari tamen dicitur actus fieri cum parte. Et ideo prestatio coram parte emitti debet. et ista est ratio autentice hanc querellam iuncta. l. in contractibus. §. si. C. de non numerate pecu. et ratio decisiois l. ut perfectius. C. de anna. excep. nam interruptio beneficii circa exceptionem non numerate pecu. uel interruptio prescriptio sunt in iudicio. Sed tamen quia respiciunt factum partis principaliter dicitur interruptio ipsa et prestatio inde emanans geri cum parte potius quam cum iudice. Aut protestatio emanat in facto quod pendet a uoluntate nostra de facto sed non de iure puta circa maleficia. et tunc aut fit prestatio ad tollendum delictum ex toto. et tunc si cum certa persona ueniebat illud factum ex quo poterat resultare delictum committendum quod agit prestans impedire de illi persone fieri protestatio. l. aut qui aliter. §. i. z. ij. ff. de ui aut clam factum in simili. c. l. j. de regu. Si uero factum respicit in certam personam et tunc debet protestatio fieri in genere in loco in quo et tempore quo factum fit. ita est. tex. in. c. ex literis iuncta glo. ibi. et in. c. si. j. de homi. l. si putator. z. l. qui foueas. ff. ad. l. acquil. Aut protestatio fit ad delictum minuendum. Et tunc aut factum per quod delictum perpetratur dependet totaliter ex uoluntate nostra. et isto casu protestatio fieri potest. sed debet fieri illi cum quo factum hoc geritur et de cuius preiudicio tractatur. Ita bar. ubi. §. Et ita est ex mente Jo. an. in. d. r. l. in generali. in. iij. col. puta ego spolio aliquem sua possessione. ecce delictum hoc pendet ex uoluntate mea an uelim cum spoliare respectu naturalis possessionis tantum recognoscens in eo civilem. puta tanquam emphiteota suus. aut uolo spoliare in toto et naturali et civili. ideo si protestor quod intendo spoliare eam naturali tantum de hoc protestatio sibi fieri ut me adiuuet. Adducunt glo. in. l. unica. C. uti pos. et l. in lectura mea Bar. habeat litteram affirmatiuam quod debeat presentem fieri protestatio. tamen communis littera est negatiua quod ista protestatio non debeat fieri in presentia. nullam tamen sufficientem rationem assignat. Sed ex premissis uidetur sentiri quod ex quo querere possessionem pendet ex animo. l. l. j. C. de acqui. pos. illa prestatio non requirat presentiam partis qua si declaratoria animi. que ratio non concludit. nam et in his que sunt animi si actus geritur cum alio prestatio debet fieri illi presentem. ut in secundo membro dictum est in principio huius questionis. puta prestatio que fit ad tollendum delictum debet fieri parti. ergo et protestatio que fit ad minuendum. quia bonum est ar. de toto ad partem. c. pastoralis. v. ite cum totum. §. de offi. dele. l. que de tota. ff. de re. uen. preterea ne claudideatur facta protestatio de his presentem. ut de m. est in membro precedenti. ergo et ad minuendum spoliationem de his presentem parti sicut ad minuendum claudideatur sine tollendam. aut illud factum non poterat ex mea uoluntate limitari. et tunc illo casu nihil ualens. ideo nec cui fiat curam. c. si. de homi. l. vi. et ibi tex. l. quonia multa cum ibi not. C. ad. l. iul. de vi. Aut prestatio fit circa ea que non dependet ex animo sed dependet ex facto alterius uel necessitate iuris puta in de. gratie. et ibi non. de rescrip. in. c. cum. Quidam fer rariem. in scia prestatio. §. de cost. i. l. alimeti. et ibi non. C. de neg. ge. et illo casu prestatio nihil operatur nisi in casibus a iure expressis. puta in casu. c. pastoralis. §. de excep. Aut etiam si distat. C. de resti. ideo cum fieri non possit non cura

mus cui fiat. In casibus tamen in quibus a iure fieri premissur. pura in. d. c. pastoralis credere prestationem debere fieri parti de cuius preiudicio tractatur per regulas §. factas. et uoluit io. an. i. d. c. i. generali in fi. iij. col. dum dicit quod ini quum est quod prestationem fieret alij preiudicium ignoranti. id est fieri de prestatio. l. i. §. ite cum ex edicto. ff. que snie sui appel. rest. Sed circa istam questionem nunquid procuratori de beat fieri et sufficiat hec prestatio io. an. i. d. c. i. generali rident quod non per tex. non. i. l. item ueniunt. §. petira. et ibi notat. ad h. ff. de pet. here. facit glosella in de. cam in uerbo appellatum de elec. que uoluit et. j. ponderabo quod ubi requiritur plena scia non sufficit denunciatum fuisse procuratori. faciunt notata per Et. i. l. i. minorum. C. i. quib. cau. in integ. rest. non est nec. Faciunt que notat bar. i. l. i. §. pena. ff. de libe. agnos. Et ponit remissive bar. i. l. de pupillo. §. i. ff. de op. no. nunc. et alle. Di. in. §. meminisse. ca. l. Uoluit tamen io. an. quod ubi. d. non inuenitur seruanda sit forma in prestatione que seruatur in intimanda appellatio in de. cam. de elect. f. quando absente domino intimet procuratori si dimittit. alias ad domum uel ad ecclesiam si tractat de beneficio faciunt notata in. c. cam. §. de dolo. per bar. i. l. iij. §. ptoz. ff. de dam. infer. Quarta est questio quoniam debeat fieri ista protestatio io. an. ubi. §. distinguit aut a iure est protestatio a signatum certum tempus et illud totum liberum. f. quod ad ultimum momentum temporis aduersario non est ius questum. et tunc sufficit quoadocumque prestari intra illud tempus et ultra hora puta in prescrip. qua per protestationem intendo iterum perc. ut in casu. d. l. ut perfectius. aut illud tempus non est protestanti in totum liberum quia singula dies que labitur querit aduersario et ab ea irrepabiliter est exclusus prestans. puta in quadriennio dato ad petendum in integ. rest. quocumque tempora labantur non restituntur amplius. et ideo dicunt queri aduersario. l. si. ff. de minor. et isto casu potest protestari usque ad ultimam partem huius temporis. sed caueat sibi ne se tantum ardet quod non possit postea actum circa quem protestatur expedire. puta actum in integritate restitutum. d. l. si. et faciunt que notatur in. c. i. de in integ. rest. l. vi. et in simili potest exemplificari in secundo anno qui datur ad appellatorem prosequendum. ut dixi in. c. ex r. o. e. §. e. Aut circa hunc actum circa quem fit prestatio non est aliquod tempus assignatum. et tunc aut fit prestatio circa factum de futuro sciendum. et tunc potest quoadocumque fieri. ut h. tex. nostro. l. si quis in principio testamenti in prim. ff. de leg. iij. Aut fit prestatio circa actum iam factum. et tunc si illud est factum meum protestatio post factum nihil operatur. et ideo nec fieri potest. tex. est non. et ibi bar. i. l. si. C. de neg. ge. facit. l. si maior. C. de transac. l. perfectam. C. de dona. q. sub modo. et est sensus ubi. §. ar. vi. col. et ita io. an. ubi §. Si est factum alienum circa quod protestor et tunc continetur ex quo scio factum intelligere et me grauatum ex facto debeo prestari. alias prestatio postea non operabitur. ita Jo. an. i. l. si filius. ff. ad maced. facit de. l. de pecu. Quinta est quod ubi debeat fieri illa prestatio. et dicit io. an. ubi supra circa. iij. col. quod ex quo prestatio fit ad declarandum. animi siue circa factum meum siue alienum quod potest ubique fieri. ista fit ergo regula. Fallit primo in casu. d. l. ut perfectius. quia cum succedat loco interpellationis iudicialis de his presentem in iudicio. finit ad domum eius quod que fit. Et ita possumus dicere. d. l. si presentem. C. de epi. audi. i. de. cas. de elec. Fallit secundo quoniam interponit ab actu iudicis qui gerit cum iudice. nam tunc de his presentem ad tribunal. l. ij. §. ad eundem. ff. quoniam ap. sit. imo si sit talis iudex qui solet dare audientiam in camera nec ueniat ad tribunal. tunc satis est interponere in camera. et si non pateat aditus interponere coram hostiariis. gl. est non. i. c. cupietes. §. quod si per. xx. i. uerbo proposita. de elec. l. vi. quoad ad h. ponderat Jo. an. i. l. de pupillo. §. meminisse. ff. de op. no. nunc. Fallit tertio quoniam dicitur cum quo est facta prestatio. nec faceret copiam sui nec dimississet cura. quia tunc ad domum fieri de his presentem. d. de. cas. et dixi in fi. iij. q. Fallit quarto quoniam certa persona non est que ex tali prestatione afficeret siue lederet. sed est certa et actus gerit in loco certo. nam tunc de his presentem